
 

 
 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS-MG 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024 

 

 

A Prefeitura Municipal de Datas-MG torna público o Extrato do Contrato referente ao Processo Licitatório nº. 

004/2024, Inexigibilidade nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de show artístico da banda Forró Boys, para 

apresentação no XXV FORRÓTOMBA, que acontecerá entre os dias 31 de Maio a 02 de Junho de 2024, sendo esta 

uma festa típica realizada no distrito de Tombadouro, Município de Datas-MG, com base na Lei Federal N° 

14.133/2021. 

 

   CONTRATADA: L2 ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº10.553559/0001-00.  

 

DESCRIÇÃO DETALHADA: REALIZAÇÃO DE 01 (UM) SHOW, COM DURAÇÃO DE 02H00MIN (DUAS 

HORAS) COM A BANDA FORRÓ BOYS, NA COMUNIDADE DE TOMBADOURO, DISTRITO DE DATAS-

MG 

 

VALOR COLOCADO: R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS). 

 
ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO VALOR 

01 03 SERV CACHE DO(S) ARTISTA(S) (SEM ÔNUS FISCAIS) R$ 36.641,00 

02 16 SERV DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO PARA 16 PESSOAS R$ 2.000,00 

03 01 SERV TRANSLADO ÔNIBUS P/ 16 PESSOAS R$ 11.184,00 

04 16 SERV VALOR DA HOSPEDAGEM PARA 16 PESSOAS R$ 4.000,00 

05 01 PORC IMPOSTO DA NOTA FISCAL R$ 12.375,00 

06 
07 

03 
04 

SERV 
SERV 

MÚSICOS 
RODIES, TÉCNICOS (LUZ/SOM) 

R$ 
R$ 

3.000,00 
1.800,00 

08 

09 

10 

11 

04 

24 

SERV 

SERV 

SERV 

SERV 

BAILARINAS(OS) 

EFEITOS 

PIROTÉCNICOS 

TRANSLADO LOCAL 

PALCO, SOM, LUZ, CENÁRIO (CONTRATANTE) 

R$ 

R$ 

R$ 

1.200,00 

800,00 

2.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 75.000,00 

 

VIGÊNCIA: 15/03/2024 A 15/06/2024. 

 

 

MARLEIDE SIMONE SOARES 

Agente de Contratação 


